



MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-006/2023

Processo Administrativo Nº 008/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES

Data de Publicação: 07/02/2023 09:01:04

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 08/03/2023 10:13:43

LOTE 1 - HORTIFRUTIGRANJEIROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Innatura	Modelo: Innatura
Descrição: ABACAXI PÉROLA GRAÚDO, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 1.634,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: Innatura	Modelo: Innatura
Descrição: ABÓBORA, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 1.050,00
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: Innatura	Modelo: Innatura
Descrição: ALFACE COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTAS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA; PARA CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA (NO DECORRER DA SEMANA, MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS ANTES DO VENCIMENTO, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 670	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 2.412,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: Innatura	Modelo: Innatura
Descrição: ALHO GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADO POR PRAGAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. UNIDADES COM APROXIMADAMENTE 50G.			
Quantidade: 205	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 5.125,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: Innatura	Modelo: Innatura
Descrição: BANANA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PREÇO POR QUILO;			
Quantidade: 5.450	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 16.350,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: Innatura	Modelo: Innatura
Descrição: BATATA DOCE, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 2.535,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: Innatura	Modelo: Innatura
Descrição: BATATA TIPO INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRAÚDA APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, PREÇO POR QUILO;			
Quantidade: 2.160	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 16.848,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: Innatura	Modelo: Innatura
Descrição: BETERRABA, IN NATURA, TIPO SEM FOLHAS, PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS, PREÇO POR QUILO;			
Quantidade: 1.090	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 7.521,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: Innatura	Modelo: Innatura
Descrição: BRÓCOLIS DE BOA QUALIDADE, IN NATURA, PREÇO POR QUILO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 7.200,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: Innatura	Modelo: Innatura
Descrição: CEBOLA BRANCA COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), CONSISTENTES AO TOQUE E ISENTAS DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS, PARA CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA (NO DECORRER DA SEMANA, MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS ANTES DO VENCIMENTO).			
Quantidade: 2.190	Valor Unit.: 7,10		Valor Total: 15.549,00



**MUNICIPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID.	Marca: Innatura	Modelo: Innatura
Descrição: CEBOLINHA VERDE DE CARACTERÍSTICAS AROMÁTICA IN NATURA, BOA QUALIDADE, MOLHO GRAÚDO, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 675	<b>Valor Unit.: 1,40</b>		<b>Valor Total: 945,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: KG	Marca: Innatura	Modelo: Innatura
Descrição: CENOURA INTEIRA CRUA, COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), CONSISTENTES AO TOQUE E ISENTAS DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS, PARA CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA (NO DECORRER DA SEMANA, MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS ANTES DO VENCIMENTO).			
Quantidade: 1.690	<b>Valor Unit.: 7,30</b>		<b>Valor Total: 12.337,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: KG	Marca: Innatura	Modelo: Innatura
Descrição: CHUCHU COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), CONSISTENTES AO TOQUE E ISENTAS DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS, PARA CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA (NO DECORRER DA SEMANA, MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS ANTES DO VENCIMENTO).			
Quantidade: 435	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		<b>Valor Total: 1.740,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNID.	Marca: Innatura	Modelo: Innatura
Descrição: COENTRO DE CARACTERÍSTICAS AROMÁTICAS IN NATURA, BOA QUALIDADE, MOLHO GRAÚDO, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 825	<b>Valor Unit.: 1,45</b>		<b>Valor Total: 1.196,25</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: KG	Marca: Innatura	Modelo: Innatura
Descrição: GOIABA VERMELHA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.			
Quantidade: 1.120	<b>Valor Unit.: 5,20</b>		<b>Valor Total: 5.824,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: KG	Marca: Innatura	Modelo: Innatura
Descrição: JERIMUM CABOCLO, PREÇO POR QUILO;			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 4,20</b>		<b>Valor Total: 1.680,00</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: UNID.	Marca: Innatura	Modelo: Innatura
Descrição: LARANJA IN NATURA (MADURAS E ENTRE MADURAS), SELECIONADAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO E GRANDE), CONSISTENTES AO TOQUE E ISENTAS DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS, PARA CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA (NO DECORRER DA SEMANA, MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS ANTES DO VENCIMENTO).			
Quantidade: 2.800	<b>Valor Unit.: 0,75</b>		<b>Valor Total: 2.100,00</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: KG	Marca: Innatura	Modelo: Innatura
Descrição: MAÇÃ GALA ESPECIAL T. 70-110, BOA QUALIDADE, CAIXA DE PAPELÃO DE 18 KG, TAMANHO MÉDIO, PREÇO POR QUILO;			
Quantidade: 760	<b>Valor Unit.: 9,00</b>		<b>Valor Total: 6.840,00</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: KG	Marca: Innatura	Modelo: Innatura
Descrição: MACAXEIRA, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;			
Quantidade: 490	<b>Valor Unit.: 5,50</b>		<b>Valor Total: 2.695,00</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: KG	Marca: Innatura	Modelo: Innatura
Descrição: MAMÃO DE PRIMEIRA, IN NATURA, TIPO FORMOSA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.: 5,50</b>		<b>Valor Total: 3.850,00</b>
<b>Item: 21</b>	Unidade: KG	Marca: Innatura	Modelo: Innatura
Descrição: MANGA DE 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSAS E SUJIDADES, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 5,60</b>		<b>Valor Total: 2.240,00</b>
<b>Item: 22</b>	Unidade: KG	Marca: Innatura	Modelo: Innatura
Descrição: MARACUJÁ, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;			
Quantidade: 2.160	<b>Valor Unit.: 9,00</b>		<b>Valor Total: 19.440,00</b>
<b>Item: 23</b>	Unidade: KG	Marca: Innatura	Modelo: Innatura
Descrição: MELANCIA, TIPO REDONDO GRAÚDO, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER MADURO E ENTRE MADURO, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, PREÇO POR QUILO;			
Quantidade: 390	<b>Valor Unit.: 3,10</b>		<b>Valor Total: 1.209,00</b>



**MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

<b>Item: 24</b>	Unidade: KG	Marca: Innatura	Modelo: Innatura
Descrição: MELÃO DE 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADA, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSAS E SUJIDADES, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO.			
Quantidade: 310	<b>Valor Unit.: 4,00</b>	<b>Valor Total: 1.240,00</b>	
<b>Item: 25</b>	Unidade: BANDEJA	Marca: Innatura	Modelo: Innatura
Descrição: OVO DE GALINHA, CLASSE A TIPO 3, GRANDE. PRODUTO FRESCO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR ANORMAIS; ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA. PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, DEVENDO ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DO REGULAMENTO INTERNO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. PREÇO POR BANDEJA C/ 30 UNID.			
Quantidade: 280	<b>Valor Unit.: 30,00</b>	<b>Valor Total: 8.400,00</b>	
<b>Item: 26</b>	Unidade: KG	Marca: Innatura	Modelo: Innatura
Descrição: PIMENTÃO VERDE IN NATURA, BOA QUALIDADE, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 280	<b>Valor Unit.: 2,89</b>	<b>Valor Total: 809,20</b>	
<b>Item: 27</b>	Unidade: KG	Marca: Innatura	Modelo: Innatura
Descrição: PIMENTINHA DE CHEIRO DE CARACTERÍSTICAS AROMÁTICA, IN NATURA, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;			
Quantidade: 370	<b>Valor Unit.: 13,34</b>	<b>Valor Total: 4.935,80</b>	
<b>Item: 28</b>	Unidade: KG	Marca: Innatura	Modelo: Innatura
Descrição: TOMATE IN NATURA, BOA QUALIDADE, TIPO GAÚCHO, FIRME, MADURO, SEM MACHUCADOS, PREÇO POR QUILO;			
Quantidade: 1.715	<b>Valor Unit.: 9,50</b>	<b>Valor Total: 16.292,50</b>	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J CARREIRO DE ALMEIDA	065	26.925.049/0001-49	183.718,25	169.997,75		Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
D G DE ALMEIDA DIÓGENES-ME	004	00.642.003/0001-29	248.017,35	170.006,15		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE	093	44.279.668/0001-95	238.322,85	183.600,00		Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 08/03/2023 10:13:43  
LOTE 2 - PÃES, BOLOS, BISCOITOS E MASSAS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID.	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU SIMILAR, SEM RECHEIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS EM EMBALAGEM DE 350G, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PREÇO POR UNIDADE			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.: 7,11</b>	<b>Valor Total: 5.332,50</b>	
<b>Item: 2</b>	Unidade: PACOTE	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, EM EMBALAGEM DE 300G E 500G, PREÇO POR PACOTE;			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 6,99</b>	<b>Valor Total: 8.388,00</b>	
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID.	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BISCOITO RECHEADO, SABORES VARIADOS, PESO LÍQUIDO DE 35,5 G, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 1.820	<b>Valor Unit.: 2,01</b>	<b>Valor Total: 3.658,20</b>	
<b>Item: 4</b>	Unidade: PCT	Marca: CLUB SOCIAL	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL OU SIMILAR, SABORES: PERU, PIZZA, QUEIJO, ERVAS FINAS, PCT C/6 UNID. DE 25 G, PESO LÍQUIDO 150 G – PREÇO POR PACOTE;			
Quantidade: 1.710	<b>Valor Unit.: 3,34</b>	<b>Valor Total: 5.711,40</b>	
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID.	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO WAFER RECHEADO, SABORES VARIADOS, PESO LÍQUIDO ALTERADO DE 40 G PARA 35 GRAMAS, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 4,01</b>	<b>Valor Total: 6.015,00</b>	



**MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

<b>Item: 6</b>	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BOLACHA SALGADA, TIPO CREAM CRACKER EM EMBALAGEM DE 350 G, PREÇO POR PACOTE;			
Quantidade: 2.080	<b>Valor Unit.: 7,00</b>	<b>Valor Total: 14.560,00</b>	
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID.	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BOLINHO NOS SABORES: BAUNILHA COM CHOCOLATE, BAUNILHA COM MORANGO, CHOCOLATE COM CHOCOLATE, ACONDICIONADO EM FILME BOPP METAL CONTENDO 40 G, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 2.550	<b>Valor Unit.: 3,00</b>	<b>Valor Total: 7.650,00</b>	
<b>Item: 8</b>	Unidade: PCT	Marca: BONSABOR	Modelo:
Descrição: MACARRÃO DEVE SER COMPOSTO DE FILAMENTOS RETOS, DE TAMANHOS IGUAIS, EMBALADOS EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INVIOVADOS, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 400G.			
Quantidade: 3.070	<b>Valor Unit.: 3,15</b>	<b>Valor Total: 9.670,50</b>	
<b>Item: 9</b>	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO, COM OVOS, TIPO PARAFUSO EM EMBALAGEM CONTENDO 400 G, PREÇO POR PACOTE;			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 9,85</b>	<b>Valor Total: 295,50</b>	
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNID.	Marca: RAINHA	Modelo:
Descrição: MASSA PARA PASTEL MÉDIA, PACOTE 1 KG, TAMANHO 30X15CM, VALIDADE MÍNIMA DE 1 MÊS, DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 10 DIAS, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 13,02</b>	<b>Valor Total: 3.906,00</b>	
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID.	Marca: INATURA	Modelo:
Descrição: PÃO CARIOCA 80G, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 7.650	<b>Valor Unit.: 0,93</b>	<b>Valor Total: 7.114,50</b>	
<b>Item: 12</b>	Unidade: PCT	Marca: GIPAN	Modelo:
Descrição: PÃO PARA CACHORRO QUENTE, PCT. COM 10 UNIDADES, PREÇO POR PACOTE;			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 9,11</b>	<b>Valor Total: 2.277,50</b>	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D G DE ALMEIDA DIÓGENES-ME	097 00.642.003/0001-29	98.452,80	74.579,10		Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE	089 44.279.668/0001-95	88.967,40	79.000,00		Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 08/03/2023 10:13:43  
LOTE 3 - GRÃOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: KG	Marca: MARIANO	Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG.			
Quantidade: 3.850	<b>Valor Unit.: 4,51</b>	<b>Valor Total: 17.363,50</b>	
<b>Item: 2</b>	Unidade: KG	Marca: MARIANO	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO LONGO FINO TIPO 1, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG.			
Quantidade: 910	<b>Valor Unit.: 5,18</b>	<b>Valor Total: 4.713,80</b>	
<b>Item: 3</b>	Unidade: KG	Marca: DULAR	Modelo:
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE EM EMBALAGEM DE 1 KG, PREÇO POR QUILO;			
Quantidade: 380	<b>Valor Unit.: 9,47</b>	<b>Valor Total: 3.598,60</b>	



**MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

**Item: 4**      Unidade: KG      Marca: DULAR      Modelo:  
Descrição: FEIJÃO DE CORDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;  
Quantidade: 400      **Valor Unit.: 9,56**      **Valor Total: 3.824,00**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D G DE ALMEIDA DIÓGENES-ME	019 00.642.003/0001-29	39.613,20	29.499,90		Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE	069 44.279.668/0001-95	34.472,00	29.301,20		Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 08/03/2023 10:13:43  
LOTE 4 - LEITE E DERIVADOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1**      Unidade: UNID.      Marca: BETÂNIA      Modelo:  
Descrição: CREME DE LEITE EM EMBALAGEM, CAIXA DE 200 G, PREÇO POR UNIDADE;  
Quantidade: 1.400      **Valor Unit.: 3,89**      **Valor Total: 5.446,00**

**Item: 2**      Unidade: LATA      Marca: PREGOMIN PEPTI/DANONE      Modelo:  
Descrição: LEITE – DESENVOLVIDO EXCLUSIVAMENTE PARA LACTENTES DO TIPO: PREGOMIM OU EQUIVALENTE - DE SEGUIMENTO PARA LACTANTES, A PARTIR DOS 6 MESES DE VIDA, SENDO DESTINADA PARA PORTADORES DE ALERGIAS ÀS PROTEÍNAS DO LEITE DE VACA E/OU DA SOJA. PESO 400G, PREÇO POR UNIDADE.  
Quantidade: 600      **Valor Unit.: 125,89**      **Valor Total: 75.534,00**

**Item: 3**      Unidade: LATA      Marca: BETÂNIA      Modelo:  
Descrição: LEITE CONDENSADO, TRADICIONAL, CONTENDO NO MÍNIMO 395 G, EM LATA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PREÇO POR LATA;  
Quantidade: 260      **Valor Unit.: 7,23**      **Valor Total: 1.879,80**

**Item: 4**      Unidade: LATA      Marca: MOLICO      Modelo:  
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO DO TIPO: MOLICO OU EQUIVALENTE TOTAL CÁLCIO LATA 280G É UM COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE CÁLCIO E VITAMINAS (A E D). NÃO CONTÉM GLUTEN.  
Quantidade: 800      **Valor Unit.: 30,79**      **Valor Total: 24.632,00**

**Item: 5**      Unidade: KG      Marca: BETÂNIA      Modelo:  
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL EM EMBALAGEM SACHÊ, COM VITAMINAS NÃO TRANSGÊNICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1 KG, TIPO ITAMBÉ OU SIMILAR, PREÇO POR QUILO;  
Quantidade: 940      **Valor Unit.: 31,02**      **Valor Total: 29.158,80**

**Item: 6**      Unidade: LITRO      Marca: INATURA      Modelo:  
Descrição: LEITE IN NATURA, PREÇO POR LITRO;  
Quantidade: 9.900      **Valor Unit.: 5,20**      **Valor Total: 51.480,00**

**Item: 7**      Unidade: LATA      Marca: APTAMIL PREMIUM/DANONE      Modelo:  
Descrição: LEITE SEM LACTOSE É UMA FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTE DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, EM EMBALAGEM DE 400G, PREÇO POR UNIDADE.  
Quantidade: 1.000      **Valor Unit.: 53,00**      **Valor Total: 53.000,00**

**Item: 8**      Unidade: LATA      Marca: SOY+/JOSAPAR      Modelo:  
Descrição: LEITE SEM LACTOSE-ALIMENTO COM PROTEÍNA DE SOJA, INSTANTÂNEO, NATURAL SEM SABOR PARA CRIANÇA DE 4 A 5 ANOS, EM EMBALAGEM DE 400G, PREÇO POR UNIDADE.  
Quantidade: 220      **Valor Unit.: 38,34**      **Valor Total: 8.434,80**

**Item: 9**      Unidade: LITRO      Marca: BETÂNIA      Modelo:  
Descrição: LEITE UHT SEMIDESNATADO PARA DIETAS DE INGESTÃO CONTROLADA DE LACTOSE, (ZERO LACTOSE, BAIXO TEOR DE GORDURA FÁCIL DIGESTÃO), EM EMBALAGEM DE 1000ML, PREÇO POR LITRO  
Quantidade: 432      **Valor Unit.: 8,06**      **Valor Total: 3.481,92**



**MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

**Item: 10** Unidade: KG Marca: DUAS ROSAS Modelo:  
Descrição: QUEIJO COALHO, PREÇO POR QUILO  
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 33,50** **Valor Total: 1.675,00**

**Item: 11** Unidade: KG Marca: NATIVILLE Modelo:  
Descrição: QUEIJO MUSSARELA, FATIADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTE ALTERADAS.  
Quantidade: 110 **Valor Unit.: 47,79** **Valor Total: 5.256,90**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D G DE ALMEIDA DIÓGENES-ME	073 00.642.003/0001-29	384.780,62	259.979,22		Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE	099 44.279.668/0001-95	281.237,80	250.500,00		Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 08/03/2023 10:13:43  
LOTE 5 - CARNES**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1** Unidade: KG Marca: INATURA Modelo:  
Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;  
Quantidade: 12.480 **Valor Unit.: 40,01** **Valor Total: 499.324,80**

**Item: 2** Unidade: UNID. Marca: BORDON Modelo:  
Descrição: CARNE BOVINA ENLATADA EM EMBALAGEM DE 320 G, PREÇO POR UNIDADE;  
Quantidade: 830 **Valor Unit.: 12,22** **Valor Total: 10.142,60**

**Item: 3** Unidade: KG Marca: INATURA Modelo:  
Descrição: CARNE COM OSSO E COSTELA, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;  
Quantidade: 300 **Valor Unit.: 38,90** **Valor Total: 11.670,00**

**Item: 4** Unidade: KG Marca: GOSTOSINHA Modelo:  
Descrição: CARNE MOÍDA, PCT C/ 1 KG, PREÇO POR QUILO.  
Quantidade: 5.730 **Valor Unit.: 15,01** **Valor Total: 86.007,30**

**Item: 5** Unidade: KG Marca: DATERRA Modelo:  
Descrição: FRANGO CONGELADO DE BOA QUALIDADE EM EMBALAGEM MÁXIMA DE 02 KG, PREÇO POR QUILO;  
Quantidade: 9.100 **Valor Unit.: 18,00** **Valor Total: 163.800,00**

**Item: 6** Unidade: KG Marca: DATERRA Modelo:  
Descrição: PEITO DE FRANGO, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;  
Quantidade: 550 **Valor Unit.: 20,10** **Valor Total: 11.055,00**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D G DE ALMEIDA DIÓGENES-ME	056 00.642.003/0001-29	962.495,10	781.999,70		Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
L F S COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE	072 15.099.833/0001-29	595.787,70	595.787,70		Não

**INABILITADOS**



MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE	049 44.279.668/0001-95	888.555,00	830.000,00		Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 08/03/2023 10:13:43  
LOTE 6 - PRODUTOS DIVERSOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID.	Marca: PREDILECTA	Modelo:
Descrição: ABACAXI EM CALDAS 400g, PREÇO POR UNIDADE			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 13,44		<b>Valor Total:</b> 268,80
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, EM EMBALAGEM DE 700g, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 19,47		<b>Valor Total:</b> 97,35
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, EM EMBALAGEM DE 400g, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 14,59		<b>Valor Total:</b> 1.896,70
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID.	Marca: BETÂNIA	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO LÍQUIDO A BASE DE LEITE, AÇÚCAR, SORO, MINERAIS E CACAU EM PÓ, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, ACOMPANHADO C/ CANUDO, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 3.100	<b>Valor Unit.:</b> 2,05		<b>Valor Total:</b> 6.355,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: KG	Marca: UNIÃO	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CONFEITEIRO; PREÇO POR QUILO			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 15,47		<b>Valor Total:</b> 618,80
<b>Item: 6</b>	Unidade: KG	Marca: OLHO D'ÁGUA	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG.			
Quantidade: 6.765	<b>Valor Unit.:</b> 5,84		<b>Valor Total:</b> 39.507,60
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID.	Marca: ASSUGRIN	Modelo:
Descrição: ADOÇANTE LIQUIDO TIPO ZERO CAL OU SIMILAR, EM EMBALAGEM FRASCO DE 100 ML, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 8,31		<b>Valor Total:</b> 498,60
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID.	Marca: MAISENA	Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO EM EMBALAGEM DE 200 G, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.:</b> 7,79		<b>Valor Total:</b> 701,10
<b>Item: 9</b>	Unidade: CAIXA	Marca: QUAKER	Modelo:
Descrição: AVEIA, FARELO, DE 1ª QUALIDADE, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS, SEM CONSERVANTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES, EM CAIXAS DE 200 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 8,45		<b>Valor Total:</b> 3.380,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNID.	Marca: GALLO	Modelo:
Descrição: AZEITE DE OLIVA 100% EXTRA VIRGEM, 500 ML			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 25,22		<b>Valor Total:</b> 353,08
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID.	Marca: VALE FERTIL	Modelo:
Descrição: AZEITONA VERDE COM CAROÇO EM CONSERVA, PACOTE COM 200G			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 12,58		<b>Valor Total:</b> 503,20
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID.	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE, TIPO SUFLAIR, 50GRS CADA.CAIXA COM 20 BARRAS.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 84,50		<b>Valor Total:</b> 3.380,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNID.	Marca: YOKI	Modelo:
Descrição: BATATA PALHA EM EMBALAGEM DE 500 G, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 20,13		<b>Valor Total:</b> 201,30
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNID.	Marca: YOKI	Modelo:
Descrição: BATATA PALHA EM EMBALAGEM DE 110 G, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 6,08		<b>Valor Total:</b> 608,00



**MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

<b>Item:</b> 15	Unidade: PACOTE	Marca: GAROTO	Modelo:
Descrição: BOMBOM SERENATA DE AMOR, PCT DE 825G			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 51,61		<b>Valor Total:</b> 3.096,60
<b>Item:</b> 16	Unidade: PCT	Marca: CAFÉ PURO	Modelo:
Descrição: CAFÉ EM PÓ EM EMBALAGEM DE 250 G, PREÇO POR PACOTE;			
Quantidade: 8.650	<b>Valor Unit.:</b> 11,18		<b>Valor Total:</b> 96.707,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: CX	Marca: MAGGI	Modelo:
Descrição: CALDO DE CARNE EM TABLETES, EMBALAGEM TABLETE DE 19 G, EMBALAGEM COM 24 CAIXETAS, PREÇO POR CAIXA;			
Quantidade: 550	<b>Valor Unit.:</b> 20,45		<b>Valor Total:</b> 11.247,50
<b>Item:</b> 18	Unidade: CX	Marca: MAGGI	Modelo:
Descrição: CALDO DE GALINHA EM TABLETES, EMBALAGEM TABLETE 19 G, EMBALAGEM COM 24 CAIXETAS, PREÇO POR CAIXA;			
Quantidade: 950	<b>Valor Unit.:</b> 19,65		<b>Valor Total:</b> 18.667,50
<b>Item:</b> 19	Unidade: PCT	Marca: KITANO	Modelo:
Descrição: CANELA EM PÓ DA ÍNDIA, BEM. DE 8 G, PACOTE COM 10 UNIDADES, PREÇO POR PACOTE;			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 6,35		<b>Valor Total:</b> 635,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: UNID.	Marca: NUTRILON	Modelo:
Descrição: CEREAL DE ARROZ EM EMBALAGEM 400 G, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 16.000,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: PCT	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: CHÁ DE ALFAZEMA, BEM. 10 G, PACOTE COM 10 UNIDADES, PREÇO POR PACOTE;			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 6,16		<b>Valor Total:</b> 616,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: PCT	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: CHÁ DE ERVA CIDREIRA, BEM. 10 G, PACOTE COM 10 UNIDADES, PREÇO POR PACOTE;			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 6,30		<b>Valor Total:</b> 819,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: PCT	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: CHÁ DE ERVA DOCE, BEM. 10 G, PACOTE COM 10 UNIDADES, PREÇO POR PACOTE;			
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.:</b> 6,30		<b>Valor Total:</b> 693,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: UNID	Marca: MIL CORES	Modelo:
Descrição: CHOCOLATE GRANULADO CROCANTE, PACOTE COM 500g			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 15,32		<b>Valor Total:</b> 306,40
<b>Item:</b> 25	Unidade: UNID	Marca: MENINA	Modelo:
Descrição: COCO RALADO ÚMIDO ADOÇADO, PACOTE COM 100g			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 6,70		<b>Valor Total:</b> 134,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: KG	Marca: DONA CLARA	Modelo:
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ A BASE DE URUCUM, EM PACOTES PLÁSTICOS DE 100G, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 1KG, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, SEM ADIÇÃO DE SAL, INVOLADOS E LIVRE DE IMPUREZAS.			
Quantidade: 260	<b>Valor Unit.:</b> 14,34		<b>Valor Total:</b> 3.728,40
<b>Item:</b> 27	Unidade: UNID.	Marca: SAMEL	Modelo:
Descrição: DOCE EM BARRA, COM 20 UNIDADES EM EMBALAGEM 300 G, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 440	<b>Valor Unit.:</b> 5,47		<b>Valor Total:</b> 2.406,80
<b>Item:</b> 28	Unidade: UNID.	Marca: FUGINI	Modelo:
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA EM EMBALAGEM LATA DE 200 G, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.:</b> 5,99		<b>Valor Total:</b> 539,10
<b>Item:</b> 29	Unidade: UNID.	Marca: FLEISCHMANN	Modelo:
Descrição: ESSÊNCIA DE BAUNILHA COMESTÍVEL, FRASCO COM 30 ml			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 7,57		<b>Valor Total:</b> 151,40
<b>Item:</b> 30	Unidade: UNID.	Marca: FUGINI	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE, UMA BASE DE TOMATE ADICIONADA DE SAL E AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 340G, PREÇO POR QUILO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 85	<b>Valor Unit.:</b> 6,62		<b>Valor Total:</b> 562,70



**MUNICIPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

<b>Item: 31</b>	Unidade: KG	Marca: AMARESCO	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA FINA, BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONFORME A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PCT. DE 1KG.			
Quantidade: 840	<b>Valor Unit.: 6,30</b>		<b>Valor Total: 5.292,00</b>
<b>Item: 32</b>	Unidade: PACOTE	Marca: YOKI	Modelo:
Descrição: FARINHA DE ROSCA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL, AÇÚCAR E FERMENTO BIOLÓGICO, PACOTE COM 500G			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 8,77</b>		<b>Valor Total: 175,40</b>
<b>Item: 33</b>	Unidade: KG	Marca: FINNA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, PREÇO POR QUILO;			
Quantidade: 340	<b>Valor Unit.: 6,77</b>		<b>Valor Total: 2.301,80</b>
<b>Item: 34</b>	Unidade: KG	Marca: FINNA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PREÇO POR QUILO;			
Quantidade: 490	<b>Valor Unit.: 6,35</b>		<b>Valor Total: 3.111,50</b>
<b>Item: 35</b>	Unidade: UNID.	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: FARINHA LÁCTEA EM EMBALAGEM DE 400 G, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 780	<b>Valor Unit.: 7,00</b>		<b>Valor Total: 5.460,00</b>
<b>Item: 36</b>	Unidade: KG	Marca: LOPES	Modelo:
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05(CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA PCT 1 KG, PREÇO POR QUILO;			
Quantidade: 1.130	<b>Valor Unit.: 8,65</b>		<b>Valor Total: 9.774,50</b>
<b>Item: 37</b>	Unidade: PACOTE	Marca: FLEISCHMANN	Modelo:
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO, PACOTE COM 500G			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 13,83</b>		<b>Valor Total: 138,30</b>
<b>Item: 38</b>	Unidade: UNID.	Marca: ROYAL	Modelo:
Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ DE ALTA QUALIDADE, POTE COM 100G			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 7,16</b>		<b>Valor Total: 28,64</b>
<b>Item: 39</b>	Unidade: UNID.	Marca: CLARAMIL	Modelo:
Descrição: FLOCOS DE MILHO EM EMBALAGEM DE 500 G, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 2.080	<b>Valor Unit.: 3,03</b>		<b>Valor Total: 6.302,40</b>
<b>Item: 40</b>	Unidade: UNID.	Marca: DR.OETKER	Modelo:
Descrição: GELATINA SEM COR E SEM SABOR, 24g			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 11,73</b>		<b>Valor Total: 234,60</b>
<b>Item: 41</b>	Unidade: UNID.	Marca: MENINA	Modelo:
Descrição: LEITE DE COCO TRADICIONAL 200ml			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 8,14</b>		<b>Valor Total: 162,80</b>
<b>Item: 42</b>	Unidade: UNID.	Marca: FUGINI	Modelo:
Descrição: MAIONESE EM EMBALAGEM DE 400g, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 7,21</b>		<b>Valor Total: 1.153,60</b>
<b>Item: 43</b>	Unidade: KG	Marca: PURO SABOR	Modelo:
Descrição: MARGARINAS COMPOSTAS DE ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADAS, ÁGUA, SAL, PREÇO POR QUILO;			
Quantidade: 1.010	<b>Valor Unit.: 13,12</b>		<b>Valor Total: 13.251,20</b>
<b>Item: 44</b>	Unidade: UNID	Marca: PURO SABOR	Modelo:
Descrição: MARGARINA, COM 60% DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PESO LÍQUIDO DE 500 G.			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.: 17,20</b>		<b>Valor Total: 6.020,00</b>



**MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

<b>Item: 45</b>	Unidade: UNID.	Marca: YOKI	Modelo:
Descrição: MILHO PARA PIPOCA EM EMBALAGEM PACOTE 500 G, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.: 5,82</b>		<b>Valor Total: 436,50</b>
<b>Item: 46</b>	Unidade: UNID	Marca: FUGINI	Modelo:
Descrição: MILHO VERDE EM EMBALAGEM LATA DE 200G, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 4,25</b>		<b>Valor Total: 42,50</b>
<b>Item: 47</b>	Unidade: UNID	Marca: FUGINI	Modelo:
Descrição: MILHO VERDE EM EMBALAGEM DE 240 G, PREÇO POR UNIDADE			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 3,81</b>		<b>Valor Total: 304,80</b>
<b>Item: 48</b>	Unidade: KG	Marca: QUALIMAX	Modelo:
Descrição: MISTURA EM PÓ DE REFRESCO EM EMBALAGEM DE 1 KG, SABORES VARIADOS, PREÇO POR QUILO;			
Quantidade: 340	<b>Valor Unit.: 12,61</b>		<b>Valor Total: 4.287,40</b>
<b>Item: 49</b>	Unidade: UNID.	Marca: TAMBAU	Modelo:
Descrição: MOLHO TIPO CATCHUP DE CONSISTÊNCIA PASTOSA COMPOSTA DE TOMATE, EM EMBALAGEM DE 300G, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 9,80</b>		<b>Valor Total: 686,00</b>
<b>Item: 50</b>	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO, EM GARRAFA PLÁSTICA DE 900ML, NÃO AMASSADA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO;			
Quantidade: 475	<b>Valor Unit.: 13,37</b>		<b>Valor Total: 6.350,75</b>
<b>Item: 51</b>	Unidade: KG	Marca: FRUTT POLPAS	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTAS VARIADAS, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;			
Quantidade: 660	<b>Valor Unit.: 10,00</b>		<b>Valor Total: 6.600,00</b>
<b>Item: 52</b>	Unidade: KG	Marca: BIG SUINO	Modelo:
Descrição: PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA FATIADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA.			
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.: 38,05</b>		<b>Valor Total: 4.185,50</b>
<b>Item: 53</b>	Unidade: UNID.	Marca: REALEZA	Modelo:
Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZAÇÃO, PRODUTO DE ORIGEM VEGETAL SEM COLESTEROL EM EMBALAGEM DE 400G, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 9,31</b>		<b>Valor Total: 2.234,40</b>
<b>Item: 54</b>	Unidade: KG	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: RAPADURA, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;			
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.: 4,99</b>		<b>Valor Total: 848,30</b>
<b>Item: 55</b>	Unidade: UNID.	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: RECHEIO CREMOSO CHOCOLATE MOÇA FIESTA 380G			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 12,07</b>		<b>Valor Total: 965,60</b>
<b>Item: 56</b>	Unidade: UNID.	Marca: FREVO	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE EM EMBALAGEM DE 02 LITROS, SABORES DIVERSOS, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 360	<b>Valor Unit.: 5,31</b>		<b>Valor Total: 1.911,60</b>
<b>Item: 57</b>	Unidade: UNID.	Marca: FREVO	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTES SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM PETI 250 ML (PITCHULA), PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 2,01</b>		<b>Valor Total: 4.020,00</b>
<b>Item: 58</b>	Unidade: KG	Marca: INATURA	Modelo:
Descrição: REPOLHO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 4,99</b>		<b>Valor Total: 2.495,00</b>
<b>Item: 59</b>	Unidade: KG	Marca: CAVALINHO	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO, IODADO, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 2,10</b>		<b>Valor Total: 525,00</b>
<b>Item: 60</b>	Unidade: PCT	Marca: ITALLI	Modelo:
Descrição: SALSICHA EM EMBALAGEM PACOTE DE 5 KG, BOA QUALIDADE, PREÇO POR PACOTE;			
Quantidade: 205	<b>Valor Unit.: 50,16</b>		<b>Valor Total: 10.282,80</b>



**MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

<b>Item:</b> 61	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> ITALLI	<b>Modelo:</b>
Descrição: SALSICHA EM EMBALAGEM PACOTE DE 1 KG, BOA QUALIDADE, PREÇO POR PACOTE;			
Quantidade: 190	<b>Valor Unit.:</b> 13,78		<b>Valor Total:</b> 2.618,20
<b>Item:</b> 62	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> SOMAG	<b>Modelo:</b>
Descrição: SARDINHA EM LATA, EMBALAGEM DE 125 GRAMAS, CONTENDO ÓLEO, OMEGA 3, VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INSPECIONADA PELO SIF, DATA DE VALIDADE, FABRICANTE. PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 1.480	<b>Valor Unit.:</b> 6,01		<b>Valor Total:</b> 8.894,80
<b>Item:</b> 63	<b>Unidade:</b> UNID.	<b>Marca:</b> DA FRUTA	<b>Modelo:</b>
Descrição: SUCO PRONTINHO, NOS SABORES: CAJU, GOIABA, LARANJA, MANGA, MARACUJÁ, PÊSSEGO E UVA, ACONDICIONADOS EM CAIXA TETRA PACK CONTENDO 200 ML, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 3.350	<b>Valor Unit.:</b> 2,03		<b>Valor Total:</b> 6.800,50
<b>Item:</b> 64	<b>Unidade:</b> LATA	<b>Marca:</b> FORTINI	<b>Modelo:</b>
Descrição: SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL - FORTINI OU SIMILAR - SEM ADIÇÃO DE SACAROSE. FONTE DE FIBRASALTO TEOR DE VITAMINAS E MINERAIS, ESTE PRODUTO NÃO DEVE SER USADO PARA ALIMENTAR CRIANÇAS, SALVO SOB INDICAÇÃO EXPRESSA DE MÉDICO OU NUTRICIONISTA. O ALEITAMENTO MATERNO EVITA INFECÇÕES E ERGIAS, E É RECOMENDADO ATÉ OS 2 ANOS DE IDADE OU MAIS. ESTE PRODUTO MUDOU DA MILNUTRI COMPLETE PARA FORTINI COMPLETE. É POSSÍVEL RECEBER MILNUTRI DO ESTOQUE ATÉ QUE OS ESTOQUES SE ESGOTEM. O PRODUTO É O MESMO. LATA COM 800G;			
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.:</b> 123,12		<b>Valor Total:</b> 39.398,40
<b>Item:</b> 65	<b>Unidade:</b> UNID.	<b>Marca:</b> REGINA	<b>Modelo:</b>
Descrição: TEMPERO CASEIRO EM EMBALAGEM DE 500 ML, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 390	<b>Valor Unit.:</b> 3,86		<b>Valor Total:</b> 1.505,40
<b>Item:</b> 66	<b>Unidade:</b> UNID.	<b>Marca:</b> REGINA	<b>Modelo:</b>
Descrição: VINAGRE EM EMBALAGEM GARRAFA DE 500 ML. COMPOSIÇÃO: FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E ÁGUA, CONSERVANTE: METABILISSULFITO DE SÓDIO (INS 223). ACIDEZ VOLÁTIL: 4,0%. NÃO CONTENHA GLÚTEN, PREÇO POR LITRO;			
Quantidade: 560	<b>Valor Unit.:</b> 2,71		<b>Valor Total:</b> 1.517,60

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D G DE ALMEIDA DIÓGENES-ME	039 00.642.003/0001-29	425.305,72	374.997,72		Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE	005 44.279.668/0001-95	521.403,40	410.000,00		Sim

**AUTORIDADE:** LEONARDO RAFAEL DE CARVALHO CELESTINO